ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Камышловском городском округе
________________________ от 30 сентября 2021 года_________________________

г. Камышлов

№ 3

Председательствовал:

Г лава Камышловского городского округа А.В. Половников

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

L О наркоситуации и развитии заболеваемости наркоманией на
территории Камышловского городского округа в первом полугодии 2021
года. Причины и условия, способствующие распространению наркотиков

(общественно-политические, социально-экономические). Процессы,
связанные с последствиями потребления наркотиков. Выводы и
предложения по результатам оценки развития наркоситуации в

____________ муниципальном образовании и прогноз ее развития.____________
(Р.А. Джалолов, И.В. Закачурина)

1. Принять к сведению информацию Врио заместителя начальника
полиции по оперативной работе МО МВД России «Камышловский» Р.А.
Джалолова и главного врача ГАУЗ СО «Камышловская ЦРБ И.В. Закачуриной о
наркоситуации и развитии заболеваемости наркоманией на территории
Камышловского городского округа в первом полугодии 2021 года. Причины и
условия, способствующие распространению наркотиков (общественно-
политические, социально-экономические). Процессы, связанные с последствиями
потребления наркотиков. Выводы и предложения по результатам оценки развития
наркоситуации в муниципальном образовании и прогно-: ее развития.

2. Администрации Камышловского городского округа:
2.1. разместить информацию о наркоситуации на территории

Камышловского городского округа за 9 месяцев 2021 года на сайте
администрации Камышловского городского округа в разделе «Антинаркотическая
деятельность».

Срок - до 15 октября 2021 года.

2.2. Направить в Министерство общественной безопасности Свердловской
области информацию о состоянии наркоситуации и принимаемых мерах по
профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотиков
на территории Камышловского городского округа за 9 месяцев 2021 года.

С р о к  -  л о  10 о к т я б л я  2021 г п  лгя

IL Об организации и проведении социально-психологического тестирования
в 2021/2022 учебном году в общеобразовательных учреждениях

____________________ Камышловского городского округа____________________
(Кузнецова О.М.)

1. Принять к сведению информацию Председателя Комитета по
образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации
Камышловского городского округа О.М.Кузнецовой «Об организации и
проведении социально-психологического тестирования в 2021/2022 учебном году
в общеобразовательных учреждениях Камышловского городского округа»

2. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи
администрации Камышловского городского округа предоставить итоги
социально-психологического тестирования обз^ающихся в антинаркотическую
комиссию в Камышловском городском округе.

Срок -  IV квартал 2021 года

III. О мероприятиях месячника антинаркотической направленности на
 территории Камышловского городского округа______________

(Кузнецова О.М.)

1. Принять к сведению информацию Прс'дседателя Комитета по
образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации
Камышловского городского округа О.М.Кузнецовой С мероприятиях месячника
антинаркотической направленности на территории Камышловского городского
округа

2. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи
администрации Камышловского городского округа:

2.1. при организации антинаркотической работы обеспечивать
реализацию мероприятий для подростков, состоящих на различных видах
профилактического учета, в том числе организовать проведение мероприятий по
разъяснению норм законодательства, касающихся незаконного потребления и
оборота наркотиков, профилактике распространения и употребления наркотиков в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок -  постоянно.

2.2. Организовать трансляцию социальных видеороликов
профилактической направленности в кинотеатре «Сорокалетка» и на
информационных ресурсах муниципальных з^реждений культзфы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе с
использованием видеоматериалов Свердловского областного фильмофонда -
филиала государственного автономного учреждения культуры Свердловской
области «Инновационный культурный центр».

IV. Контроль за выполнением решений антинаркотической комиссии
__________________________ Свердловской области__________________________

(О.А. Сенцова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Комитета по
образованию, культуре, спорту и делам молодежи ад^линистрации
Камышловского городского округа, секретаря комиссии О.А. Сенцовой.

2. Снять с контроля пор5Д1ения, содержащиеся п.п. 14.1 Протокол № 1 от
07.04.2021 антинаркотической комиссии Свердловской области, п.п.6.1 и 6.2
раздела I Протокола № 2 ото 30.06.2021, в связи с их исполнением.

Глава Камышловского городского округа А.В.Половников

Оксана Александровна Сенцова
(34375) 2 -43-38

список
участников заседания антинаркотической комиссии в Камышловском

городском округе
30 сентября 2021 года

1. Г лава Камышловского городского
округа, председатель комиссии А.В. Половников

2. Ведущий специалист Комитета
по образованию, культуре,
спорту и делам молодежи
администрации Камышловского
городского округа -  секретарь
комиссии

Члены комиссии:

3. Заместитель н шальника полиции
по оперативной работе,
подполковник полиции МО
МВД России «Камышловский»

О.А. Сенцова

Р.А. Джалолов

Председатель Думы
Камыпшовского городского
округа Т.А. Чикунова

Главный врач ГАУЗ СО
«Камышловская ЦРБ» И.В. Закачурина

Председатель Комитета по
образованию, .сультуре, спорту и
делам молодежи администрации
Камышловского городского
округа О.М.Кузнецова

7 Директор ГКУ «Камышловский
центр занятости» М.В. Кремлева

Начальник Камышловского МФ
ФКУ УИИ ГУФСИН России по
Свердловской области

Н.Н. Михаленко

Председатель Территориальной
комиссии по делам
несовершеннолетних и защите
их прав в г. Камышлов И.Н. Сидоренко